«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 41 от 16 июня 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 16.06.2023 г. № 692
«О проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 г.
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что Комсомольский муниципальный округ Чувашской Республики является органом, уполномоченным на:
2.1. Утверждение конкурсной документации, внесение изменений
в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых
в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации.
2.2. Создание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела, утверждение ее персонального состава.
3. В целях проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела утвердить:
3.1. Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
3.2. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
3.3. Конкурсную документацию, в том числе критерии и параметры конкурса, условия концессионного соглашения, долгосрочные параметры регулирования, задание согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
4. Конкурсное предложение должно содержать документы и материалы, подтверждающие возможность достижения участником конкурса значений критериев конкурса, указанных им в конкурсном предложении:
- перечень мероприятий по созданию и реконструкции Объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных заданием, приведенном в Приложении № 4 к настоящему постановлению, целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий;
- календарные графики проведения соответствующих мероприятий.
5. Права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном соглашении в качестве самостоятельной стороны приведены в Приложении № 4 к настоящему постановлению.
6. Разместить информационное сообщение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
7. Опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечень незарегистрированного недвижимого имущества в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, находящихся на территории Комсомольского территориального отдела.
8. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа подготовить проекты договоров аренды земельных участков, на которых расположены объекты концессионного соглашения.
9. В течение 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения с победителем конкурса заключить договоры аренды земельных участков.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	    Глава Комсомольского
муниципального округа
пост. № 692 от 16.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 16.06.2023 г. № 694
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 27 апреля 2023г. № 402 «О создании Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Лейсан» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
Вывести из состава Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Лейсан» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 27 апреля 2023г. № 402, Митюкова Ю.Н.  и ввести:
Антонову Ларису Макаровну, директора информационно-методического центра отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа, возложив на нее обязанности председателя Наблюдательного совета.

	    Глава Комсомольского
муниципального округа
пост. № 694 от 16.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 16.06.2023 г. № 695
«Об утверждении муниципальной программы Комсомольского муниципального   округа   Чувашской   Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.08.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры» (далее – Муниципальная программа).
  2.  Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий Комсомольского муниципального округа.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	    Глава Комсомольского
муниципального округа
пост. № 695 от 16.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

	[bookmark: _GoBack]Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Бахмутова М.А.